Ora, por quantos modos são atribulados os iníquos ao entregarem-se e empenharem-se na iniquidade é o que o Sábio expõe a seguir. Com efeito, uns

Faciem uero eorum qui toti sunt in conflandis sceleribus occupati luculenter exponit. Qui “attonitis oculis”, ut interpretis uertit, id est: qui oculos, inquit, occludit, peruersum cogitat, qui labia mordet et uersat malum perfecit. Quod non sic est intelligendum ut tum demum uir maleficus labia uerset cum id facinus quod cogitat ad exitum perducit, sed, cum mente secum agitaret quo modo fraudem machinaretur, oculos paene clausit, ne aliquid oculis obiectum animum alio auocaret, et ita meditationi sceleris officeret. At, postquam, cogitando, rationem sceleris inuenit, quasi perfecto iam scelere, triumphauit, et labia, comminando, uersare coepit. “Cum uideris”, inquit, “hominem profligatum atque perditum, oculis demissis attentissime cogitantem, intellige illum ad aliquod insigne facinus meditari. Cum rursus eundem, iam elatis oculis, labia commouere conspexeris, scito iam illi plenum sceleris consilium in animo consistere et iccirco, tamquam patrato iam facinore, gloriari.”

“Corona summa decoris et dignitatis est Senectus, quae in uia iustitiae considit.”
 – Numquam enim senex iustitiae laudem retineret nisi, in iuuentute, in uirtutis et honestatis gloria uiguisset, omnia siquidem in extrema aetate, siue bona siue mala, ad summum perueniunt, ita ut mali perditissimi in extrema senecta fiant, boni tunc summam uirtutis atque iustitiae maturitatem assequantur. Qui igitur ad extremum in [804] studio iustitiae perstiterunt et omnes impetus cupiditatis a se constantissime represserunt, summa laude atque gloria dignissimi sunt atque, tamquam Diuini uiri, summis honoribus affiendi.

Ait uirum “longanimum” esse uiro forti praestantiorem. “Longanimitas” uerbum est, iis qui pure loquuntur, ignotum, sed in Sanctis Litteris usitatum. Est autem “longanimitas” animi grauitas et constantia qua iracundiae repugnatur et uindicta in commodum tempus reseruatur, ut spatium resipiscendi habeat is qui iniuriam intulit. Is, inquit, qui non ira commouetur, qui statum retinet, qui se ipsum superat, clarius opus fecit eo qui bellum profligauit et urbes hostium excidit. Multi namque de hostibus uictorias consecuti sunt qui, a se ipsis uicti, turpissime conciderunt.

perturbam a paz, provocam pleitos e rompem amizades e, por amor do lucro, levantam as ondas das sedições. Outros, àqueles com quem se associaram, embora por natureza não sejam perversos, através de uma linguagem violenta, tanto os instigam que, seduzidos pela esperança de um proveito com que acenam, entram numa parceria de crime. E assim não lhes basta tramarem a sua destruição, se ao mesmo tempo também não arrastarem muitos para a mesma desgraça e os não obrigarem a ser mofinos juntamente com eles.